

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE007/2025SEMIETS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 043/2025 referente à eventual contratação de empresa especializada para locação de equipamentos para construção, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Urbanos do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIDER CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA - 50.177.650/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	DIARIAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 67,99	R\$ 33.995,0000	R\$ 100,67	R\$ 50.335,00	32,4625 %	R\$ 16.340,00

Descrição: LOCAÇÃO DE PLACA VIBRATÓRIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PLACA VIBRATÓRIA MOTOR 6.5HP A GASOLINA MOTOR DE 4 TEMPOS DE PARTIDA MANUAL CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 3,6 LTS. FORÇA: 19.8 K PROFUNDIDADE: 30 CM FREQUÊNCIA: 7000 VPM EFICIÊNCIA: 770 M²/H VELOCIDADE DE VIBRAÇÃO: 48 CM/S.

2	1.500,00	DIARIAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 28,99	R\$ 43.485,0000	R\$ 48,00	R\$ 72.000,00	39,6041 %	R\$ 28.515,00
---	----------	---------	-------------	-------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------------

Descrição: LOCAÇÃO DE ANDAIME TUBULAR: 1,5M X 1,0M (OU VARIÁVEL), ACESSÓRIOS: DIAGONAL, RODAS, SAPATAS, FIXAS E AJUSTÁVEIS, GUARDA CORPO, ESCADAS E PISOMETÁLICO (CÁLCULO PARA PAGAMENTO DO ANDAIME, COMO DIÁRIA: NÚMERO DE PEÇAS X VALOR DA DIÁRIA X DIAS ANDAIME NA OBRA).

3	500,00	DIARIAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 69,99	R\$ 34.995,0000	R\$ 106,85	R\$ 53.425,00	34,4969 %	R\$ 18.430,00
---	--------	---------	-------------	-------------	-----------	-----------------	------------	---------------	--------------	---------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BETONEIRA ELÉTRICA: 400 LITROS MOTOR 2CV.

4	500,00	DIARIAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 54,99	R\$ 27.495,0000	R\$ 99,65	R\$ 49.825,00	44,8168 %	R\$ 22.330,00
---	--------	---------	-------------	-------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------------

Descrição: LOCAÇÃO DE MARTELETE: 800W (220V) 11KG, FORNECIMENTO INCLUI TALHADEIRAS.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	37,9524 %	R\$ 85.615,00
R\$ 139.970,00	R\$ 225.585,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 139.970,00	R\$ 225.585,00	37,9524 %	85.615,00

Presidente Tancredo Neves-BA , 12 de Março de 2026

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui